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POKLICAN ZA LJUBEZEN

Prvi človekov poklic se je zgodil čisto na začetku. Vse je že bilo 
ustvarjeno in bilo je dobro. Toda Bog je hotel imeti tudi koga, ki bi 

ga lahko ljubil in bi ta odgovarjal na njegovo ljubezen. Zato je ustvaril 
človeka, ki bi mu bil podoben. Mogel bi začutiti, da je ljubljen in ljube-
zen bi vračal, da bi bil krog ljubezni popoln.

»Bog je rekel: Naredimo človeka po svoji podobi, kot svojo podob-
nost! Gospoduje naj ribam morja in pticam neba, živini in vsej zemlji 

ter vsej laznini, ki se plazi po zemlji!« Bog 
je ustvaril človeka po svoji podobi, po 

Božji podobi ga je ustvaril, moškega in 
žensko je ustvaril.

Bog ju je blagoslovil in Bog jima 
je rekel: »Bodita rodovitna in mno-
žita se, napolnita zemljo in si jo pod-
vrzita; gospodujta ribam v morju in 

pticam na nebu ter vsem živalim, ki 
se gibljejo po zemlji!« (1 Mz 1,26,28).

Juni j   2023/šte vilka   6/leto  XLI
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Stvarjenje človeka smemo imenovati poklicanost k ljubezni. Ustvar-
jeni človek ni postal samo številka na seznamu ustvarjenih bitij. Postal je 
nekdo, s katerim je Bog prijateljeval. Ustvaril ga je po svoji podobi. Bog 
je z ljubeznijo ustvaril človeka svobodnega in sposobnega ljubiti. Člove-
ku je dal moč ljubiti in tudi potrebo, da je ljubljen. Živel naj bi iz ljubezni 
in v ljubezni. Iz Božje ljubezni in v ljubezni do svojega bližnjega.

Poklicati koga v življenje pomeni ljubiti ga. Dati mu, da biva, in 
to ne samo v teku minljivega življenja, za vekomaj ga je poklical v ži-
vljenje. Ni mu samo vdihnil oživljajočega duha za zemeljsko življenje, 
ustvaril ga je za večnost in mu položil v srce hrepenenje po tistem, ki 
ga je ustvaril.

Klic v življenje je neskončno velik dar. Dar, ki ga nič drugega ne 
more zasenčiti. Ustvarjenost je poklic v odnos. Bog ni človeka ustvaril 
kot samotarja in gospodovalca nad vsem ustvarjenim. Ustvaril ga je 
kot moža in ženo. Da bi živel odnos. A ne kakršenkoli odnos, temveč 
odnos, ki bi imel vzor v prvotni ljubezni. Tako kot je Stvarnik vzljubil 
tistega, ki ga je ustvaril, naj bi tudi človek ljubil svojega brata in sestro. 
Iz Stvarnikove ljubezni naj bi pil, da bi imel moč ljubiti.

Gospod, zahvaljujem se ti, ker sem tako čudovito ustvarjen! Tvoja 
dela so čudovita! Daj mi odprto srce, da se bom vedno veselil, da sem 
ustvarjen, da se bom zavedal, da sem rojen iz ljubezni. Naj me po-
klicanost v življenje spominja, da sem poklican, da bi živel življenje v 
polnosti. To pa preprosto pomeni: ljubiti iz vsega srca!

Branko Petauer

ZAPISNIK 16. SEJE ŽUPNIJSKEGA SVETA 
16. maj 2023

Dnevni red:
1. Pogovor s škofom birmovalcem dr. Francetom Šuštarjem
2. Zaključna molitev 

k1.

Gospod škof Šuštar je predstavil namen srečanja, nato pa pozval k 
predstavitvi vse člane ŽPS. Že med samimi predstavitvami je iz-
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razil zanimanje za posamezne aktivnosti, v katere smo člani ŽPS vklju-
čeni in ker teh ni malo, smo naš sestanek kar raztegnili.

Gospod škof se je za delo posebej zahvalil tudi vsem članom skupin 
in dejavnosti, v katere smo člani ŽPS in drugi vključeni v župniji. Nič 
ne more biti narejeno samo po eni osebi. 

Spregovoril je o pomenu dela v skupnosti, pohvalil delovanje Ka-
ritas, oratorije, da imamo na Rakovniku dve inšpektorialni hiši in da 
smo lahko na to ponosni, predvsem ker imajo salezijanci v upravljanju 
9 župnij od 22, ki niso škofijske.

Spodbudil je tudi k molitvi za duhovne poklice, saj je na žalost letos 
umrlo že več duhovnikov, kot bo novih maš.

Spregovorili smo še o 100-letnici posvetitve cerkve, o pomenu 
vključenosti ljudi v načrtovanje obnove, zbiranja sredstev v teh časih. 
Predvsem je poudaril svojo izkušnjo iz Grosuplja, kjer so ljudje daro-
vali denar, vendar je imel zelo osebni pristop, da so to začutili. Hkrati 
pa so župljani tudi pomagali pri osnovnih delih. Cerkev je stavba, kjer 
je naš drugi dom. Kot doma želimo imeti čim lepše in v to tudi vlaga-
mo denar, tako je tudi v urejanje našega drugega doma potrebno nekaj 
vložiti. Naši prispevki so vložek v naš dom. 

Očrtali smo tudi pripravo na misijon in da bo 24. maja zvečer na pra-
znik Marije Pomočnice slavnostna maša in začetek enoletnega misijona. 

k2.
Škof se je zahvalil za lep večer in po skupni molitvi k Mariji smo 

prejeli še njegov blagoslov.
Jože Gornik
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ČLANI ZAKONSKI SKUPIN RAKOVNIK NA KUREŠČKU

Na četrti ponedeljek v maju se zakonske skupine že dvajset let sre-
čujemo v molitvi in pogovoru na Kureščku. Tokrat se nas je zbra-

lo res veliko in ugotovili smo, da se na Rakovniku redno dobiva deset 
zakonskih skupin. 

V mali romarski cerkvici se je ustvarilo prijetno vzdušje. Molili smo 
rožni venec s prošnjami za naše družine, Cerkev, domovino in seveda 
za naše rajne. Prosili smo za mir v naših domovih in v svetu, še posebej 
v Ukrajini in se posvetili Mariji. Pred nami pa je sijalo Najsvetejše. 

Po končani molitvi smo se preselili v hišo ob cerkvi, kjer smo napol-
nili sobo do zadnjega kotička. Spodbujeni smo bili k razmišljanju o na-
šem letnem misijonu, saj lahko tudi zakonske skupine stopimo malo iz 
svojih okvirjev in poskrbimo, da se medsebojno srečamo in spoznamo 
druga drugo. Že nekaj časa opažamo, da je potreba po novi zakonski 
skupini in čas je, da nekaj storimo tudi v tej smeri. 

Čas je ob pogovoru in ob dobrotah, ki smo jih prinesli s seboj, hi-
tro minil. Upamo, da bomo lahko to naše srečanje naslednje leto lepo 
umestili tudi v dogajanje ob stoletnici. 

Mihaela

Vabimo vse zakonce, ki bi se želeli vključiti v zakonsko skupino, da 
oddajo svoj kontakt g. župniku. 
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ZAČETEK MISIJONA

Praznik Marije Pomočnice smo letos obhajali prav posebej slovesno. 
Poleg večerne sv. maše in slavilno pričevalnega večera smo začeli 

enoletni župnijski misijon v pripravi na 100 let posvetitve cerkve, ki bo 
naslednje leto. Pri sv. maši nas je nagovoril salezijanec Klemen Balažič. 

Podaril je, da smo na začetku misijo-
na kot na svatbi. Nanjo smo vsi po-
vabljeni - od dojenčka do prababice 
in dedka in vseh generacij vmes. In 
kaj je naša naloga v tem letu? Da 
vzamemo zares Marijine besede: 
„Karkoli vam reče, storite,“ in po 
tem zgledu sodelovanja damo Bogu 
svoj delež in doprinos in iz tega bo 
Bog lahko naredil nekaj več in bo 

pobožanstvil naše malo. Na koncu sv. maše je župnik blagoslovil nov 
misijonski križ, ki bo dobil končno podobo tekom misijona. Sv. maši je 
sledil slavilno pričevalni večer. Med prepevanjem skupin in posamezni-
kov smo prisluhnili pričevalcem, ki so spregovorili o svoji osebni veri in 
o poti svoje vere. Njihova pričevanja so nas večkrat do solz ganila, kar 
samo potrjuje dejstvo, da je vsak človek lahko po veri v Jezusa Kristusa 
njegova priča na svoj lasten način. V tem duhu stopamo na pot misijona 
in na vse kličemo Marijinega varstva in Božjega blagoslova.

Kje si bil, ko začeli smo misijon?
To bodo vprašanja vnukov ob 150-letnici posvetitve cerkve Marije 

Pomočnice na Rakovniku. Mi pa smo v sredo, 24. maja 2023, slovesno 
odprli leto posvečene priprave in misijona na Rakovniku. Nekateri smo 
imeli privilegij in smo bili zraven. Za vse ostale pa je tukaj kratek zapis, 
razmišljanje, ki smo ga ob tem dogodku pripravili različni avtorji.

Zdi se, da živimo v času, kjer je veliko skrbi:
	z Kako bo z zdravjem našega planeta?
	z Kdaj se bodo končale vojne na svetu?
	z Kdaj se bodo izboljšali nepravični družbeni odnosi?
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	z Ali bomo imeli dovolj duhovnih poklicev?
	z Ali bomo uspešno dokončali naše projekte?
	z Kako bo z zdravjem nas in naših bližnjih?
	z Ali bo vreme dovolj lepo, da bomo lahko imeli mašo pri Lurški 

kapeli?
Obenem pa nismo vsi popolni in nas zdaj, ko se je začela priprava 

na misijon ob 100-letnici posvetitve naše cerkve, skrbi tudi:
	z Kaj bodo ljudje komentirali o naši veri?
	z Ali bomo dovolj dobro približali vero ljudem?
	z Ali smo morda kdaj slabo predstavljali Kristusa?
	z Se je morda celo kdo zaradi nas oddaljil od Cerkve?

Tudi Božji služabnik Andrej Majcen, goreč častilec Marije, je imel 
veliko skrbi. Na primer, ko je izgledalo, da ga morda ne bodo sprejeli k 
salezijancem. Ali ko so zaprli šolo na Rakovniku, za katero se je trudil. 
Pa seveda tudi, ko so ga izgnali iz misijona in začeli preganjati njegove 
sobrate, ki jih je sam vzgajal in spremljal.

Molitev za misijon na Rakovniku
Dobri Bog, vabiš nas, da oznanjamo evangelij 

vsemu stvarstvu in do skrajnih mej sveta. 
V letu misijona v naši župniji te prosimo, 

prenovi naša srca in daj nam moč, da bomo 
zmogli narediti nov korak vere in zaupanja.

Naj bodo vrata naše župnije vedno odprta za 
tiste, ki te še ne poznajo in tiste, ki so se od 

tebe oddaljili.
Naj bodo deležni gostoljubja našega 

občestva in varstva Marije Pomočnice,  
združi nas v eno Cerkev bratov in sester.

Naj na priprošnjo božjega služabnika 
Andreja Majcna, gorečega misijonarja na 

Kitajskem in Vietnamu, 
vztrajamo skupaj v veri, upanju in ljubezni. 

Amen.
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Ob takih trenutkih si je vedno rekel „patientia“ - potrpljenje in se 
prepustil vodstvu Marije Pomočnice, ker ona dobro ve, kaj dela. In vse 
dobro pride le od Boga, mi to samo omogočimo. Zato vas vabimo, da 
vse naše skrbi in uspehe v tem letu misijona in še po njem vsak dan 
izročamo naši nebeški materi Mariji in njenemu sinu Jezusu. Onadva 
vesta bolje od nas, kaj rabimo.

Nagovor ob začetku misijona

»S tem misijonom vstopamo v milostno leto in milostni trenutek 
za našo župnijo. Misijon je najprej priložnost, da vsak zase in 

kot občestvo prejmemo to, kar potrebujemo na svoji poti. Zaupamo 
lahko, da Bog gleda na nas s sočutjem, da pozna naša prizadevanja, 
padce, potrebe. V tem letu smo posebej povabljeni k molitvi za tiste, ki 
nam ležijo na srcu, za naše bližnje, sosede, sodelavce, za katere se nam 
zdi, da so se od Boga oddaljili ali vemo, da Boga ne čutijo in vanj ne 
verujejo. Njihova imena bomo tiho izgovarjali v naši molitvi in odprli 
srca še za vse druge, ki jih sploh še ne poznamo, pa morda živijo dve 
nadstropji višje v bloku ali pa dve ulici vstran,« sta povedala Barbara 
in Jernej Kastelec v imenu skupine za duhovno pripravo na misijon. 
V petih pomladanskih pripravljalnih srečanjih z naslovom Korak vere 
so udeleženci v malih skupinah govorili o svoji veri, o tem, kako jim je 
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bila vera posredovana in komu jo želijo posredovati naprej. Ugotovili 
so, da ima vsak svojo zgodbo z Bogom, ki je lahko spodbuda bližnje-
mu, in se vprašali – kam bi šel Jezus in koga bi hotel srečati, če bi prišel 
na ozemlje župnije. Idej in predlogov je bilo veliko. 

»V tem misijonskem letu bomo s skupnimi močmi in z božjim 
blagoslovom nekatere uresničili. Nosilci misijona bomo župljani, saj 
prav mi vsak dan živimo sredi ljudi, ki so od Boga oddaljeni. Oprli se 
bomo na tukajšnjo skupnost salezijancev in Hčera Marije Pomočnice,« 
so k sodelovanju povabili člani duhovne priprave na misijon in dejali: 
»Srečni bomo, če nam bo uspelo odpreti vrata naše župnije in naših 
domov. Med nas bomo povabili tiste, ki sem ne pridejo sami od sebe. 
Srečni bomo, če se nam bodo pridružili novi posamezniki in družine. 
Srečni bomo, če bo dvorišče SMC-ja polno najrazličnejših otrok. Sreč-
ni bomo, ker bomo v tem času imeli priložnost, da se spoznamo in 
povežemo med seboj. Verjamemo, da Marija Pomočnica naša močna 
priprošnjica. Za uspeh misijona se bomo priporočali salezijanskemu 
misijonarju Andreju Majcnu, čigar življenjski optimizem in odprtost 
do drugačnih, oddaljenih opogumlja tudi nas, da se premaknemo iz 
cone udobja, da tvegamo in pomladimo našo cerkev.«

Slavljenje po maši je bilo kot veliko družinsko praznovanje: peli 
smo in obujali lepe spomine na vse lepo, kar so nam dali Bog, Marija 
in župnija. Glavni misijonarji smo župljani sami. In v sredo zvečer so 
pričevalci s svojimi življenjskimi zgodbami to dokazali. 
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Med pričevanji so peli rakovniški zbori in glasbene skupine - lepo 
je bilo biti skupaj in ob pesmi podoživeti vse, kar je bilo izrečeno. Tudi 
salezijanci in sestre FMA so sodelovale pri petju.

Veliko lahko damo drug drugemu, če stopimo skupaj. Bog daj, da bi 
bil tak Duh živ tudi na drugih misijonskih dogodkih.

Za vas smo zbrali še izjave udeležencev po dogodku:
“Naš misijon mora biti sočuten.” B.
“Kdor je vztrajal do konca,  

je odšel poln milosti!” J. 
“Tale križ pa je res težak.” 

ministranti
“Romarjev pa se je tudi nekaj 

nabralo.” G.
“Pridiga o poroki v Kani Galilejski 

in spremenitvi vode v vino je marsikoga užejala.” P.
“Ko smo skupaj prepevali in slavili Boga, sem začutil mir in zadovoljstvo.” 

pevec mladinskega pevskega zbora 
“Naša župnija je čedalje bolj povezana.” K.
“Vse pričevalce sem na videz poznala, a o nikomer nisem nič vedela. Kako 

lepa in globoka doživetja so delili z nami.” A. A.
“Ta večer je bil nekaj posebnega. Pesmi so bile zapete tako od srca in 

zgodbe ljudi tako iskrene in navdihujoče.” B. B.
Zahvala tudi fotografu Mateju K., ki je spremljal dogodek in naredil 

super slike.
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MOŠKA SKUPINA MIR

V četrtek, 18. maja, je na Rakov-
niku potekalo 9. srečanje moške 

skupine MIR. Tokrat smo razmišljali 
na temo »Kako vzgajati bojevnika«. 
Ob uvodnih pesmih ob kitarski spre-
mljavi Grega in nekaj uvodnih mislih 
Vita na izbrano temo smo se razdelili 
v skupine po štiri in si razmišljanja, asociacije, dileme, dvome … ki so se 
nam ob besedilu porajali, podelili v manjših skupinah. Sledil je forum, 
na katerem je vsak posameznik pred celotno skupino podal zgolj še misel 
ali dve, ki se mu je vtisnila ob razmišljanju v manjši skupini. Izpostavlje-
na so bila razmišljanja o vzgoji lastnih otrok, o tem, kako smo bili sami 
vzgajani s strani naših očetov, pod vtisi streljanja najstnika v Beogradu 
so se prepletala tudi razmišljanja o povezavi vzgoje in nasilja, o pojmih, 
kot so hrabrost, bojevitost, strah, pogum, o borbi za resnico in podobno. 
Forumu, ki ga je z blagoslovom zaključil župnik Jože, je sledil še tretji, 
nepogrešljivi del, prosta debata ob narezku, kozarcu vina ali soka.	 PL

Gospa Fani Pehlič je za-
pisala molitev, ki jo želi de-
liti z nami.

Molitev, se je porodila 
ob izgubi treh sinov v prvi 
svetovni vojni in sta jo v 
njenem otroštvu vsak dan 
molili z babico. Gospa Fani 
se še vedno vsak dan s to 
molitvijo zahvaljuje in pri-
poroča Bogu.

Bod ‘te Bogu priporočene 
vse moje majhne molitvice. 
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Očetu Nebeškemu, angelčku varuhu, ki ste varovali ta svet božji dan.
Varite me še to sveto božjo noč pred vsem hudim na duši in na telesu.
Sladka mi Jezus in Marija pridita na pomoč na mojo zadnjo uro. Amen

ROMANJE V ORGANIZACIJI ŽUPNIJSKE KARITAS PO 
POTEH BLAŽENEGA MUČENCA ALOJZIJA GROZDETA

V soboto, 6. maja, smo se odpravili na romanje po poteh blaženega 
mučenca Alojzija Grozdeta. Najprej smo se ustavili na Zaplazu, 

kjer smo imeli sveto mašo. Župnik nam je na prijeten način predstavil 
Marijino romarsko središče Dolenjske. Molili smo tudi ob relikvijah 
blaženega mučenca Alojzija. Na poti proti Šentrupertu smo se ustavili 
na kraju, kjer so otroci, ob nabiranju zvončkov, našli umorjeno telo 
mučenca. Po ogledu prelepe gotske cerkve in kosilu v Šentrupertu, 
smo nadaljevali pot po dolenjskih gričih do Gornjih Vodal. Tam smo 
si ogledali rojstno hišo. Za popoldansko okrepitev pa smo se ustavili še 
v eni »zidanci« na Malkovcu.

SKAVTSKE OBLJUBE

V nedeljo, 7. 5. 2023, je dobrih 50 skavtov našega stega naredilo slo-
vesne obljube v skavtskih vrstah. Bodi pripravljen - vedno pripra-

vljen je bil ne samo skavtski pozdrav, ampak tudi misel, ob kateri so se 
mladi skavti ta vikend pripravljali na obljubo živeti kot skavti v službi 
Bogu in domovini. Voditelji so zanje pripravili zanimive poti v nara-
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vi, ki so jih vsi od volčičev do čete brezhibno opravili. Čestitke novim 
skavtom in naj zaživi, kar je bilo posejano.

PRVO SVETO OBHAJILO
»VI STE MOJI PRIJATELJI!«

V naši rakovniški župniji smo 14. maja 2023 obhajali slovesnost prvega 
svetega obhajila. Kljub deževnemu vremenu, smo doživeli prelep dan, 

saj je Jezus povabil k svojemu oltarju devetintrideset navdušenih prvoob-
hajancev. Veselili so se tega dne in za Jezusa pripravljali čudovit diamant. 
Brusili so ga z molitvijo, dobrimi deli, učenjem, s spovedjo in z udeležbo 
pri Šmarnicah. Z njimi so okrasili zlat kelih, ki so ga pri darovanju nesli 
na oltar. Zelo radi so molili litanije Mariji v čast in vsak dan po šmarnicah 
pokleknili pred oltar s prošnjo: »Pridi Jezus k meni, težko že čakam te…« 
In prišel je ta praznični dan, poln hrepenenja.

Zbrali so se v Majcnovi hiši, se oblekli v obhajilne obleke in prejeli lesen 
križ, ki jih bo spominjal, da so Jezusovi prijatelji. Sledilo je slikanje družin 
v kapeli. Ko se je ura približala 10.30, se je procesija odvila po hodniku 
mimo zakristije v lepo okrašeno cerkev. V cerkvi so jih pričakali starši, so-
rodniki, prijatelji in orkester z najmlajšimi pevci. Vzdušje je bilo praznič-
no, prepleteno z sodelovanjem otrok in staršev. Gospod župnik je vse pri-
srčno nagovoril s poučno zgodbo o soli in okusu. Vprašal nas je, kdo daje 
okus in veselje našemu življenju? To je Jezus. Prvoobhajance je povabil, 
naj bodo kot rože sončnice, ki se obračajo k soncu, da zrastejo in dozorijo.
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Po obhajilu je mogočno zadonela pesem staršev, ki so jo zapeli svojim 
otrokom. »Tebi pojem moj otrok, pesem srečnega očeta… Ko te gledam 
pred oltarjem, neizmerno srečna sem… Jezusu predajam te v objem. Tudi 
prvoobhajanci so Jezusu prepevali iz vsega srca. Zahvaljevali so se mu za 
prečudovit svet, za življenje polno presenečenj, za skrbne starše, za sveti 
krst, za odpuščanje grehov in predvsem pa za Jezusa, ki jih je povabil k 
svoji mizi. V tem srečnem trenutku so se izročili v Marijino varstvo. Polni 
veselja so zapeli: »Najlepšo pesem tebi bom zaigral, slavil te bom dan in 
noč. Srce ti dam, ti veš za moje želje, moj Bog, moj Kralj, ljubim te!«

Nekaj odmevov iz otroških ust:
	z Ko sem Jezusa prejel, se mi je zmehčalo srce.
	z Ko sem prejel sveto hostijo, sem dobil kurjo polt – Bog z menoj.
	z Vesela sem, da je Jezus prišel v moje srce in sem mu povedala pro-

šnjo.
	z Najbolj važno je, da sem Jezusa prejel.
	z Hvaležen, da sem prejel Jezusa in se srečal z sorodniki.
	z Da sem prejela Jezusa in mu lahko zapela.
	z Hvaležen za Jezusa in za pesem staršev.

BOGU HVALA IN VSEM, KI STE BILI DEL TE LEPE ZGODBE Z 
JEZUSOM.

Katehistinja s. Ivanka
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SVETA BIRMA

Praznika sv. birme je bil tudi letos težko pričakovan trenutek za letošnje 
birmance. Kar 41 se jih je letos skrbno pripravilo na zakrament pre-

jema Svetega Duha🕊, ki so ga prejeli po molitvi in rokah škofa mons. 
Franca Šuštarja. V uvodnih besedah so starši svojim birmancem položili 
na srce misel, da ostane vsak človek kdaj v življenju sam v preizkušnjah in 
takrat kristjani nismo sami, ker lahko računamo na pomoč Svetega Duha. 
In po besedah škofa birmovalca imajo birmanci na poti vere pomoč v 
veri staršev, potem botrov in od sedaj naprej lahko še resneje računajo 
na pomoč Svetega Duha, ki je iz plašnih Jezusovih učencev naredil po-
gumne pričevalce ne samo takratne njegove učence, ampak učence vseh 
časov. In danes tudi naši birmanci stopajo v vrsto teh Jezusovih učencev, 
ki jih je Sveti Duh opogumil in obdaril z najrazličnejšimi darovi. Birman-
ski voditelji pa so jih ob koncu spodbudili, naj še naprej redno iščejo stik 
z Gospodom, ker nam Bog vedno odgovarja na tri možne načine z; da, 
ne še, ali zate imam nekaj boljšega. V lepem sodelovanju birmancev in 
staršev ter spremljavi mladinskega pevskega zbora je slovesnost zelo lepo 
potekala in bo vsem ostala v čudovitem spominu. Praznovanju v cerkvi 
je seveda sledilo lepo praznovaje v krogu domačih in prijateljev. Vsem 
birmancem in staršem iskrene čestitke ob sv. birmi in naj vsem ti Božji 
darovi prinašajo blagoslov tukaj in v večnosti.
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RITEM SRCA 2023

Na koncertu Ritma srca smo uživali v odlični glasbi in družbi. Na-
stopili so znani in dobri glasbeniki z novimi skladbami in drugi z 

izvajanjem že znanih. Po Jezusovem zgledu torej prinaša dober gospo-
dar „glasbenik“ iz svojega zaklada novo in staro, zato je bilo res lepo.

ČAROVNIŠKI NASTOP ZA ZAKLJUČEK ŠMARNIC

Čarodejska predstava ob zaključku letošnjih šmarnic je bila prava 
paša za oči in domišljijo otrok. Na odru se je zvrstilo kar pet ča-

rodejev iz društva čarobnih umetnikov. Vsak s svojimi triki so seveda 
pritegnili pozornost od začetka do konca, tako da se ni nikomur mu-
dilo domov. Največje navdušenje je sledilo, ko sta se na odru čudežno 
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pojavila golobček in zajček. Otroci so ju seveda želeli pobožati, za kar 
so imeli priložnost na koncu predstave. Za predstavo se vsem čarode-
jem iz srca zahvaljujemo in jih bomo v prihodnje seveda spet radi po-
vabili, saj so dejali, da še niso vsega pokazali. Hvala tudi vsem otrokom 
in staršem za lep obisk letošnjih šmarnic, kjer je bilo kot včeraj zaradi 
vašega sodelovanja od začetka do konca res lepo.

ZAKLJUČNI PIKNIK ŠOLE ZA ANIMATORJE IN 
ANIMATORSKE SKUPINE IN SPREJEM NOVIH ANIMATORJEV

Sprejem novih animatorjev je vsako leto težko pričakovan in nad vse 
vesel dogodek. Letos smo se razveselili 17 novih animatorjev gene-

racije 2007. Uraden sprejem je potekal med sv. Mašo, kjer so poleg pre-
jetih diplom za uspešno opravljeno dvoletno šolo za animatorje prejeli 
tudi poseben blagoslov ob tej priložnosti. Po sv. maši je sledil zabavni 
del, kjer so voditelji šole za animatorje zanje pripravili kviz, ki so ga 
novi animatorji seveda odlično opravili. Še enkrat so pokazali odlično 
poznavanje 4 stebrov oratorija, glavne sestavine kateheze in velike igre 
ter več drugih pomembnih elementov oratorija. Poleg odličnega teore-
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tičnega znanja so se animatorji izkazali tudi v praktičnem smislu, ko so 
za praznovanje pripravili odličen tiramisu, za kar gre zahvala Klemnu 
Ž., v petek pa so za animatorski piknik pripravili jedi na žaru. Ob teh 
lepih dogodkih zato hvala vsem voditeljem šole za animatorje z Blažem 
Kovačičem na čelu za še en uspešno zaključen cikel srečanj in izobra-
ževanj. Bližajoči se poletni oratorij in druge počitniške dejavnosti za 
mlade zato pričakujemo še z večjim veseljem. Na nove animatorje in 
celotno počitniško dogajanje tudi letos kličemo varstvo Marije Pomoč-
nice in Božji blagoslov.

ZAKLJUČNI PIKNIK ZA MINISTRANTE

Ministranti voditelji so ob za-
ključku sobotnih srečanj 

pripravili že tradicionalni piknik 
za ministrante in njihove starše. 
Ob koncu šolskega leta smo se tudi 
letos z veseljem spomnili glavnih 
izzivov ... ki smo jih letos dobro 
opravili. Ob tem smo se zahvalili 
tudi vsem ministrantskim voditeljem z Andražem Krncem na čelu, ki 
strumno in odlično vodi ministrantske vrste.

NEDELJSKA KAVA

Maja se nobena kavica ne spije tako vroča, kot se skuha.
Samo na kratko, majske kave pač niso bile dolge, ker je bilo 

preveč birm in prvih obhajil, da bi lahko delali konkurenco. Smo pa 
bili prisotni spodaj tako ali drugače skoraj vsako nedeljo, nekateri smo 
pač imeli tudi zabavo spodaj. Predvsem je bila naša vloga v maju, da 
vabimo na druge dogodke, kar smo zvesto uresničevali in še več, se jih 
celo udeleževali. Nekaj nas je bilo na dogodku za zakonce na Kureščku, 
skoraj vsi pa na maši in slavilnem večeru 24. maja na Rakovniku. Vse-
kakor pa ni manjkalo tudi smeha in debate na kavah, predvsem o tem, 
kaj se nam je vtisnilo v spomin na slavilnem večeru, recimo.
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Vsekakor ne smemo pozabiti 
PIZZA KAVE, ko smo si sami pri-
pravljali in pekli pice in pili podarje-
no pijačo :). To je bilo res zabavno in 
zanimivo ter je pritegnilo tako mla-
de kot stare. Biti ustvarjalen je za-
nimivo, zraven pojesti še pico pa je 
zadovoljujoče. Predvsem se pripo-
ročamo za takšne in drugačne ideje, 
ki povezujejo ljudi. Veseli smo tudi 
športnih aktivnosti v telovadnici s 
čisto obutvijo in pa tudi peciva in 
podobnih zadev, ki jih s sabo prine-
sejo udeleženci kavic. Junija pridite po 10:30 maši na kavico v SMC, ker 
bo še pestro in zanimivo. Potem pa se tudi kavica umakne za nekaj časa 
na dopust, razen kadar bomo šli stran z vročega sonca v hlad SMC-ja.

GREMO NA MISIJON!

Še vedno v meni odmeva binkoštna Pavlova beseda: »Vsakomur se 
daje razodetje Duha v korist vseh.« (1Kor 12,3-7) Ena najmočnejših 

vezi Duha med nami je prav beseda in njena »posoda« knjiga. Zato 
medsebojna delitev misli in čustev bogati vse, vso skupnost – in prav 
to želimo za letošnji misijon. Zato imamo knjižničarji in knjižničarke 
naše Salezijanske knjižnice za vas naslednji predlog. Podelite z nami 
naslov knjige z duhovno vsebino, ki vas je najbolj nagovorila, ki je 
morda celo spremenila vaše življenje. Še lepše bo, če izbiro na krat-
ko utemeljite. Naslov pošljite na lmagajna@gmail.com, mi pa bomo 
ob priliki vaše najljubše knjige razstavili in tako povezali različne ljudi 
naše župnije v skupnost, ki jo druži isti Duh. Sporočite tudi, ali lahko 
objavimo vaše ime ali pri »akciji« sodelujete anonimno. 

Še posebno navdihujoče je, če imajo knjige tudi svojo zgodbo, kot 
na primer knjižica, ki mi je prišla v roke, ko sem pregledovala knji-
ge iz zapuščine pokojnega g. Jožeta Zadravca. Samo nekaj knjig je 

mailto:lmagajna@gmail.com
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vzel s seboj, ko je odhajal v dom na Trstenik, in med njimi je izsto-
pala knjiga Jeana Guittona: Moja filozofska oporoka. Zadnji pred-
smrtni razmislek o Bogu, svetu in sodbi. Avtorju do zaključkov po-
magajo veliki možje in žene: od Sokrata, Danteja, Pavla VI. do sv. 
Terezije iz Lisieuxa in matere Marije. Napisal jo je tik pred smrtjo. 
Knjižici se je videlo, da je bila mnogokrat vzeta v roke (vsa podčrtana, 
vsa obkrožena) in tako je za nas, kasnejše bralce, postala na nek način 
tudi duhovna oporoka g. Zadravca. Knjigo si lahko tudi vi izposodite v 
naši knjižnici in delite »delovanje Duha«.

Povezuje pa nas tudi zanimanje za vse, kar je novega v knjižnici.
BÄRBEL LÖFFER-SCHRÖDER: HVALA ZA LEP DAN, DOBRI BOG

Prijazno in toplo napisane zgodbice različnih avtorjev za branje 
pred spanjem … in pogovor, seveda. Počasni ritem pripovedi je pri-
meren za naše najmlajše od tretjega leta naprej. Vsaka zgodbica nas na 
svoj način poveže z Bogom (od odpuščanja do nočnih strahov). Vse 
življenje je lahko povezano z njim. Malčkom Bog v njihov svet prinaša 
varnost, predvidljivost in smisel.

ENEJA KOBAL: ABSOLUTNO PREVEČ: DNEVNIŠKI ZAPISI 
DEKLETA, KI JE PREMAGALO ANOREKSIJO

Včasih se slabša samopodoba, zavzeta skrb za zdravo prehrano in 
cela vrsta tragičnih dogodkov povežejo v »pošast« anoreksije, kot jo 
imenuje v svojem dnevniku dijakinja Škofijske gimnazije Vipava Ene-
ja Kobal. Svoj boj z njo ob pomoči medicine, staršev in prijateljev je 
štiri leta opisovala v dnevniku. Z Božjo in človeško pomočjo se je k 
sreči vse dobro končalo. Zato se je Eneja odločila, da za pogum dru-
gim, ki se ravno tako borijo s to boleznijo, svoj dnevnik javno objavi.  
Ob Enejini zgodbi razmišljam o tem, kako relativna so naša merila, 
kdaj smo srečni in kaj je prav in kaj narobe. Tri dni odpusta iz bolnice 
– največja sreča! Pa tudi zelo pomembno: zadovoljstvo s svojo podobo 
je stvar nas samih, ne družbe. Kako mlada se je bila Eneja prisiljena 
naučiti teh življenjskih spoznanj. In tudi nam, čeprav smo starejši in je 
za nami več življenja, tolikokrat manjka te vrste modrost!
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CAL NEWPORT: DIGITALNI MINIMALIZEM: KAKO ŽIVETI 
BOLJE Z MANJ TEHNOLOGIJE

Veliko govorimo o škodljivem vplivu modernih tehnologij na otro-
ke in mlade. Premalo pa se zavedamo njihovih slabih strani za nas, od-
rasle. Stalno uporabo opravičujemo z izgovori, da drugače v sodobnem 
času pač ne gre, saj je ves svet prepreden z vezmi, ki nas lahko povežejo 
predvsem preko modernih tehnologij. Torej – ali »srednji vek« in izstop 
iz uporabe tehnologije ali pristajanje na sedanjost, na stik preko soci-
alnih omrežij, klikanje in na neprestano uporabo pametnega telefona? 
Avtor knjige pa se ne odloči niti za popolno prekinitev (saj razume, da 
se v tem času ne da živeti drugače) niti ne sprejema kot samoumevno 
vsega, kar nam tehnologija prinaša. Kot tretjo pot predlaga tako ime-
novani digitalni minimalizem, ki bi ga na kratko razložili takole: Čas, 
ki ga preživimo na spletu, skrbno načrtujmo in se osredotočimo le na 
majhno število izbranih dejavnosti, ki podpirajo naše vrednote.

V prvem delu knjige minimalizem teoretično razloži. Zanimiva se 
mi zdi ideja o ekonomski vrednosti časa in » dobičku«, ki ga pridobimo 
glede na vloženi čas (če to prevedemo na ure klikanja »kar tako«, med 
»filmčki«, se nam jasno pokaže njegovo »zapravljanje«). V drugem 
delu pa se posveti načinom, kako zmanjšati čas na omrežjih in obe-
nem uporabiti tisto, kar je res potrebno. Za bolj minimalističen odnos 
do tehnologije, ki nam posredno krade čas in bolj kvalitetno življenje, 
našteje veliko uporabnih, čisto konkretnih nasvetov.

Tudi za to so počitnice. In da bomo tisti, ki smo si blizu, čim več 
skupaj in da se bo našlo veliko časa in prostora tudi za našega Boga!

Lucija

V CERKVI POZDRAVLJAMO NOVE ČLANE:
Gaja Kresnik
Fran Marič

Nik Bodanec
Gala Novak

Erin Kralj
Jakob Novak

V VEČNOST SO SE PRESELILI:
Jože Stražišar, 1930
Viktor Jarc, 1921

Vladimir Okretič, 1940
Ivana Vadnjal, 1931
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JUNIJ 2023
SOB, 10. 6.: Ob 10.00 dekanijski ministrantski kviz; ob 17.00 golažjada, tekomvanje 

moških skupin v pripravljanju golaža in duhovna obnova na temo Apostol 
Pavel iz Tarza.

NED, 11. 6.: 10. nedelja med letom – jubilanti, zaključek veroučnega leta; pri sv. 
maši ob 10.30 praznujemo župnijski dan, srečanje jubilantov in zaključek 
veroučnega leta; pri sv. maši sodelujejo veroučenci; veroučenci 9. r. prejmejo 
priznanje za zvesto obiskovanje verouka; po sv. maši je skupni agape, pogo-
stitev na igrišču mladinskega centra. 

PON, 12. 6.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim; ob 19.15 
sestanek trenerjev športnega odbora.

SRE, 13. 6.: ob 17.30 piknik za mlajše košarkarje.
ČET, 15. 6.: uro pred večerno mašo molitev pred Najsvetejšim; ob 17.00 piknik za 

odbojkarice.
PET, 16. 6.: animatorji odhajajo na pripravljalni vikend za oratorij v Ankaran (do 

nedelje); skavti imajo akcijo zbiranja starega papir, zabojnik bo stal pri stran-
skem vhodu v cerkev do ponedeljka zjutraj.

NED, 18. 6.: 11. nedelja med letom; ob 15.00 piknik zakonske skupine Agape.
PON, 19. 6.: po večerni maši srečanje župnijske Karitas; ob 20.00 srečanje Župnij-

skega pastoralnega sveta; ob 17.00 piknik za mlajše nogometaše.
TOR, 20. 6.: zaključna evalvacija ministrantskih voditeljev.
ČET, 22. 6.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim; ob 19.00 piknik 

za starejše nogometaše.
NED, 25. 6.: 12. nedelja med letom; dan državnosti.
PON, 26. 6.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim. 
ČET, 29. 6.: praznik apostolov Petra in Pavla; sveta maša tudi ob 9.00; uro pred 

večerno mašo molitev pred Najsvetejšim.
PET, 30. 6.: skavti SKVO evalvacija leta v Izoli do sobote.

JULIJ 2023
NED, 2. 7.: 13. nedelja med letom. 
PON, 3. 7.: prvi teden oratorija (ponedeljek–petek); po večerni sv. maši molitev 

v tišini pred Najsvetejšim.
SRE, 5. 7.: oratorijska sv. maša ob 9.00.
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ČET, 6. 7.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
PET, 7. 7.: prvi petek – posvetitev Jezusovemu Srcu in obisk bolnikov in starejših.
SOB, 8. 7.: prva sobota; posvetitev Marijinemu Srcu.
NED, 9. 7.: 15. nedelja med letom; pri sv. maši ob 10.30 sodelujejo otroci in ani-

matorji 1. tedna oratorija; skavti volčiči odhajajo na tabor do sobote.
PON, 10. 7.: drugi teden oratorija (ponedeljek–petek); po večerni sv. maši ura 

molitve v tišini pred Najsvetejšim. 
SRE, 12. 7.: oratorijska sv. maša ob 9.00.
ČET, 13. 7.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim. 
SOB, 15. 7.: Oratorijski izlet v Gardaland. Odhod ob 5.00. Prihod ob 24.00.
NED, 16. 7.: 15. nedelja med letom; pri sv. maši ob 10.30 sodelujejo otroci in ani-

matorji 2. tedna oratorija.
PON, 17. 7.: tretji teden oratorija (ponedeljek–petek); po večerni sv. maši ura mo-

litve v tišini pred Najsvetejšim. 
SRE, 19. 7.: oratorijska sv. maša ob 9.00; skavti bobri odhajajo na tabor do petka; 

skavti iz čete odhajajo na tabor do nedelje 30. 7.
ČET, 20. 7.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim. 
NED, 23. 7.: 16. nedelja med letom – Krištofova nedelja; pri sv. maši ob 10.30 

sodelujejo otroci in animatorji 3. tedna oratorija in 25. let redovnih zaobljub 
– s. Majda Merzel.

PON, 24. 7.: četrti teden oratorija (ponedeljek–petek); po večerni sv. maši ura moli-
tve v tišini pred Najsvetejšim. 

SRE, 26. 7.: oratorijska sv. maša ob 9.00.
ČET, 27. 7.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
NED, 30. 7.: 17. nedelja med letom; pri sv. maši ob 10.30 sodelujejo otroci in ani-

matorji 4. tedna oratorija. 
PON, 31. 7.: 1. teden varstva v SMC Rakovnik; po večerni sv. maši ura molitve v 

tišini pred Najsvetejšim. 

AVGUST 2023
ČET, 3. 8.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim za duhovne poklice, družine 

in domovino.
PET, 4. 8.: prvi petek; posvetitev Jezusovemu Srcu; obisk bolnikov in starejših na domu. 
SOB, 5. 8.: prva sobota; posvetitev Marijinemu Srcu.
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NED, 6. 8.: Jezusova spremenitev na gori.
PON, 7. 8.: 2. teden varstva v SMC Rakovnik; po večerni sv. maši ura molitve v 

tišini pred Najsvetejšim. 
ČET, 10. 8.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
NED, 13. 8.: 19. nedelja med letom.
PON, 14. 8.: 3. teden varstva v SMC Rakovnik.
TOR, 15. 8.: Marijino vnebovzetje – velik šmaren; sv. maše so po nedeljskem raz-

poredu 7.30, 9.00, 10.30 in 18.30; skavti iz klana odhajajo na popotni tabor 
do ponedeljska.

ČET, 17. 8.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim. 
NED, 20. 8.: 20. nedelja med letom. 
PON, 21. 8.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim. 
ČET, 24. 8.: uro pred večerno sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
NED, 27. 8.: 21. nedelja med letom; romarski shod na Kureščku. 
PON, 28. 8.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.
SRE, 30. 8.: duhovna obnova za vse zaposlene in druge sodelavce na Rakovniku.
ČET, 31. 8.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.

SEPTEMBER 2023

PET, 1. 9.: prvi petek; posvetitev Jezusovemu Srcu; obisk bolnikov in starejših na 
domu; športni trenerji ekip v SMC-ju imajo načrtovalno–družabni konec 
tedna na Pohorju.

SOB, 2. 9.: prva sobota; posvetitev Marijinemu Srcu.
NED, 3. 9.: 22. nedelja med letom – angelska nedelja. 
PON, 4. 9.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.
ČET, 7.9.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim. 
PET, 8. 9.: Rojstvo Device Marije – mali šmaren; v naši župniji je na ta dan 100-le-

tnica posvetitve cerkve; sv. maše so ob 6.00, 7.30, 9.00 in 18.30; ministrantski 
voditelji imajo načrtovalno–družabni vikend.

NED, 10. 9.: 23. nedelja med letom; slovesna sv. maša ob jesenskem romar. shodu ob 15.00.
PON, 11. 9. začetek veroučnega leta; po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred 

Najsvetejšim.
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ZBIRANJE SREDSTEV
ZA OBNOVO SVETIŠČA MARIJE POMOČNICE SE NADALJUJE…

Zakaj se zbiranje sredstva?
Ker so cerkve pomembni kulturni spomeniki, ki predstavljajo zgo-

dovinsko, versko in arhitekturno dediščino. Obnova cerkve omogoča 
ohranjanje teh pomembnih zgodovinskih spomenikov za prihodnje 
generacije. To jim omogoča, da se učijo in raziskujejo preteklost ter 
spoštujejo in cenijo kulturno dediščino.

Hkrati je cerkev v lokalnem okolju srce verskega in duhovnega življe-
nja skupnosti. Obnovljene cerkve zagotavljajo prostor za verske obrede, 
bogoslužje, molitev in druge verske dejavnosti. To je pomembno za ti-
ste, ki želijo ohraniti tradicijo in verske vrednote za prihodnje rodove.
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Rakovnik je tudi sredi-
šče, kjer se ljudje zbiramo, 
sodelujemo v dogodkih in 
se povezujemo z drugimi 
člani skupnosti. Obnovljena 
cerkev lahko služi kot pro-
stor za kulturne prireditve, 
koncerte in druge javne de-
javnosti, ki bogatijo življe-
nje župnije. To je še posebej 
pomembno v času misijo-
na, kjer cerkev predstavlja 
pomemben prostor za dru-
ženje in skupne dejavnosti.

Obnovljena cerkev bo 
tudi naš simbol identitete in 
ponosa župnijske skupno-
sti. Ljudje se bodo tako laž-
je poistovetili s cerkvijo kot 
pomembnim simbolom Ra-
kovnika in naše skupne tra-
dicije. Obnovljena cerkev 
bo pripomogla k ohranja-
nju te identitete ter spod-
bujala pripadnost in močan 
župnijski duh.
Vse te razloge lahko 
združimo, da vidimo, 

zakaj je zbiranje sredstev za obnovo cerkve pomembno za prihodnje 
rodove. S tem zagotavljamo, da bodo imeli dostop do kulturne 
dediščine, verskega in družbenega življenja ter ekonomskih 
priložnosti, ki jih obnovljene cerkve prinašajo.

Našo župnijo povezuje cerkev Marije Pomočnice. Ker se pripra-
vljamo na 100-letnico posvetitve cerkve, jo želimo v tem letu notranje 
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Nič ne de, če se lotevaš majhnih stvari;  
važno je, da jih opravljaš vztrajno. 

sv. Janez Bosko

prenoviti. Ob tem se bomo tudi duhovno prenovili z misijonom, ki bo 
trajal celo leto.

Vaše darove v ta namen lahko nakažete neposredno na naš TRR: 
SI56 0205 8025 3206 123 sklic 00 100 Župnija Rakovnik, Rakovniška 6, 
1000 Ljubljana ali pa se oglasite v župnijski pisarni.
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Župnijski urad Ljubljana Rakovnik
Rakovniška 6, 1108 Ljubljana

tel: 01 427 14 59, n.c. 01 427 30 28
www.donbosko.si/rakovnik

frenk@salve.si
smc.rakovnik@salve.si

Salezijanska knjižnica  
Rakovnik vabi  

Dobrodošli v knjižnici:
TOR: 13.30–17.00;  
SRE 9.00 –12.00;  
ČET 9.00–12.00

Vhod mimo sprejemnice,  
kjer vas usmerijo  

do knjižnice.

ŽUPNIJSKA  
KARITAS RAKOVNIK

Dežurstvo:  
Dežurstvo: četrtek, 22. junij,  

17.00–19.00

TRR: 02058-0253398959 NLB. 
Hvala za vsak dar.

Inspektorija_Rakovnik_100 let etikete za med_2022-11-9.indd   29. 11. 2022   12:47:21

V juniju molimo: za odpravo 
mučenja. Molimo, da bi si 

mednarodna skupnost konkretno 
prizadevala za odpravo mučenja 

in zagotavljala podporo žrtvam in 
njihovim družinskim članom.
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